

Số: /KH-UBND

Tuần Giáo, ngày tháng 10 năm 2020

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hội nghị tổng kết sản xuất vụ Mùa, công tác QLBRV-PCCCR, PCTT-TKCN năm 2020; Triển khai sản xuất vụ Đông - Xuân, công tác QLBRV - PCCCR, PCTT-TKCN năm 2021**

Thực hiện Chương trình làm việc năm 2020, UBND huyện Tuần Giáo xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết sản xuất vụ Mùa, công tác QLBRV-PCCCR, PCTT-TKCN năm 2020; Triển khai sản xuất vụ Đông-Xuân, công tác QLBRV-PCCCR, PCTT-TKCN năm 2021 cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Nhằm đánh giá những kết quả đã đạt được; những mặt hạn chế, yếu kém trong sản xuất vụ mùa, công tác QLBRV - PCCCR, PCTT - TKCN năm 2020, chỉ ra nguyên nhân, từ đó rút kinh nghiệm cho vụ sản xuất Đông - Xuân năm 2020 - 2021, công tác QLBRV - PCCCR, PCTT - TKCN năm 2021.

2. Các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn tổ chức tổng kết đánh giá cụ thể, sát thực những kết quả đã đạt được và những hạn chế, yếu kém cần khắc phục trong vụ sản xuất, đề ra phương hướng nhiệm vụ từ đó đề xuất các giải pháp cho công tác chỉ đạo, điều hành và tổ chức thực hiện tốt hơn các vụ sản xuất tiếp theo.

#### **II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH**

1. Khai mạc Hội nghị;

2. Thông qua Báo cáo tổng kết sản xuất vụ Mùa năm 2020, phương hướng sản xuất vụ Đông-Xuân năm 2020-2021;

3. Thông qua Báo cáo tổng kết công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2020;

4. Thông qua Báo cáo tổng kết công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô năm 2019-2020; Phương hướng công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô năm 2020-2021;

5. Ý kiến tham gia của các cơ quan chuyên môn và UBND các xã, thị trấn nhằm thực hiện tốt sản xuất vụ Đông-Xuân năm 2020-2021, công tác QLBRV-PCCCR, PCTT-TKCN năm 2021;

6. Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy;

7. Ký cam kết phòng chống cháy rừng mùa khô năm 2020-2021;

8. Bế mạc Hội nghị.

### **III. THỜI GIAN THỰC HIỆN**

Dự kiến 01 ngày (18/11/2019).

### **IV. THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ**

- Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND huyện;
- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Chủ tịch UBND xã, thị trấn (hoặc phó chủ tịch đi thay) + 01 công chức khuyến nông các xã, thị trấn.

### **V. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Từ nguồn kinh phí ngân sách đã phân bổ cho các cơ quan, đơn vị.

### **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn**

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị xây dựng Báo cáo tổng kết sản xuất vụ Mùa năm 2020, phương hướng sản xuất vụ Đông - Xuân năm 2020 - 2021;
- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị xây dựng Báo cáo tổng kết công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2020;
- Chủ trì chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức Hội nghị.

#### **2. Hạt Kiểm lâm huyện**

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị xây dựng Báo cáo tổng kết công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô năm 2019-2020; Phương hướng công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô năm 2020-2021;
- Chuẩn bị nội dung ký cam kết phòng chống cháy rừng mùa khô năm 2020 -2021.

#### **3. Văn phòng HĐND và UBND huyện**

Phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức Hội nghị và làm công tác tổ chức tại Hội nghị.

#### **4. Đối với UBND các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị liên quan**

- UBND các xã, thị trấn căn cứ thời gian tổ chức Hội nghị cấp huyện, tổ chức Hội nghị tổng kết sản xuất vụ mùa, công tác QLVR-PCCCR, PCTT-TKCN năm 2020; Triển khai sản xuất vụ Đông-Xuân, công tác QLVR-PCCCR, PCTT-TKCN năm 2021 của từng xã, thị trấn. Hoàn thiện nội dung các báo cáo:

+ Báo cáo tổng kết sản xuất vụ Mùa năm 2020, phương hướng sản xuất vụ Đông - Xuân năm 2020 - 2021

+ Báo cáo tổng kết công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2020;

+ Báo cáo tổng kết công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô năm 2019-2020; Phương hướng công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô năm 2020-2021.

- Các cơ quan, đơn vị liên quan (*Ban Quản lý rừng phòng hộ huyện; Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp; Trạm giống Nông nghiệp; Trạm vật tư nông nghiệp; Nông trường cao su Tuần Giáo, Công ty CP Macadamia Điện Biên*): Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Hạt Kiểm lâm huyện hoàn thiện các báo cáo đảm bảo nội dung và thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết sản xuất vụ Mùa, công tác QLBV rừng-PCCCR, phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2020; triển khai sản xuất vụ Đông-Xuân, công tác QLBV rừng - PCCCR, PCTT - TKCN năm 2021 của UBND huyện Tuần Giáo./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực Huyện ủy (B/c);
- Thường trực HĐND;
- Lãnh đạo UBND;
- Các đ/c thành viên BCĐ PCTT - TKCN;
- Các phòng: TC-KH; NN&PTNT; VH-TT;
- Đài Truyền thanh - Truyền hình;
- Hạt Kiểm lâm; Ban Quản lý rừng phòng hộ;
- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp
- Trạm Vật tư nông nghiệp; Trạm Giống NN;
- Nông trường cao su Tuần Giáo;
- Công ty CP Macadamia Điện Biên;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**CHỦ TỊCH**

**Vũ Văn Đức**